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RS AU § 275 Medborgarförslag. Synpunkter på 
Destination Gotland om flexibiljetter 
och fullbokade färjor 

Ärendenummer: RS 2021/1078 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
• Medborgarförslaget anses besvarat. 

 

 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 2021-07-16 där förslagsställaren lyfter två 
synpunkter kopplade till Destination Gotlands färjetrafik: 1) Varför vi som 
boende måste betala flexibiljett. Vi ska kunna åka när vi vill utan att det kostar 
eftersom det är vår väg till fastlandet. 2) Sommartid kan det vara fullbokat. 
Borde det inte finnas reserverade platser på båten och att de hålls tills två 
timmar innan avgång så man kan akut ta sig härifrån eller hem. 
Förslagsställaren benämner detta som synpunkter på Destination Gotland och 
uppger att hon önskar debatt i frågan.  
 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att medborgarförslaget ska anses 
besvarat, dels mot bakgrund av att det ligger utanför Region Gotlands rådighet. 
Dels eftersom Region Gotland tillsammans med övriga aktörer i Trafikrådet 
tagit fram gotländska ståndpunkter om kommunikationerna till och från 
Gotland, vilka delvis svarar mot förslagsställarens synpunkter.  

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att synpunkterna som tas upp ligger 
utanför Region Gotlands rådighet och att det i första hand är operatören – 
Destination Gotland, eller beställaren – Trafikverket, som borde adresseras.  

Region Gotland har gemensamt med övriga aktörer i Gotlands Trafikråd tagit 
fram gotländska ståndpunkter om kommunikationerna till och från Gotland. 
Tillsammans med övriga aktörer i Trafikrådet arbetar Region Gotland för att få 
gehör för ståndpunkterna hos Trafikverket och den nationella politiken. 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att följande ståndpunkter delvis svarar 
mot förslagsställarens första synpunkt:  

• Skäligt prissatta biljetter för resenärer av olika kategorier. Priset för resor 
med färja och flyg till Gotland måste vara i nivå med annat resande inom 
landet. 

• För gotlänningar ska fast, rabatterat biljettpris på färjan finnas. 
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Regionstyrelseförvaltningen bedömer att följande ståndpunkt svarar mot 
förslagsställarens andra synpunkt: 

• Vid ökad efterfrågan, exempelvis under sommar och storhelger, måste det 
finnas kapacitet som motsvarar behovet. 

Regionstyrelseförvaltningen bedömer därmed att medborgarförslaget ska anses 
besvarat.  

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag. 2021-07-16 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2023-09-22 
  

  

  


